

**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**

Radom, dnia 8 lutego 2019 r.



**Pan Karol Gutkiewicz  
Radny Rady Miejskiej  
w Radomiu**

*Dotyczy interpelacji w sprawie wygospodarowania środków na zakup lub usługę wypożyczenia aut niezbędnych dla Straży Miejskiej w Radomiu.*

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że:

Ad 2.

Straż Miejska w Radomiu obecnie posiada 8 samochodów służbowych, z czego: 4 (cztery) wykorzystywane jest w służbie,

1 (jeden) jest nieoznakowany

3 (trzy) pojazdy aktualnie są w naprawie.

**R-201 skoda octavia** rok produkcji 2012 przebieg około 304.000 km

**R-202 Vwaddy** rok produkcji 2007 przebieg około 415.000 km

**R-203 Vwaddy** rok produkcji 2017 przebieg około 50.0000 km

**R-204 skoda octavia** rok produkcji 2012 przebieg około 302.000 km

**(awaria od września 2017 – awaria silnika, w trakcie wymiany na inny, używany)**

**R-205 peugeotboxer** rok produkcji 2014 przebieg około 195.000 km

**(awaria od września 2017 – fap – koszt naprawy około 10.000 zł)**

**R-207 peugeot partner** rok produkcji 2014 przebieg 241000 km

**R-208 skoda roomster** rok produkcji 2011 przebieg 275000 km

**(w naprawie, kolejna awaria skrzyni biegów)**

## R-206 peugeot 307 – samochód nieoznakowany

Wszystkie pojazdy z uwagi na wiek i przebieg oraz fakt, że używane są przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej w trybie pracy ciągłej generują dość dużą ilość napraw.

Pojazdy wykorzystywane są do pełnienia służby patrolowej na terenie miasta Radomia. Straż Miejska w Radomiu wykonuje przewozy osób ujętych do Komisariatów Policji, dowozi osoby nietrzeźwe do miejsca zamieszkania lub PPDOZ do wytrzeźwienia oraz uczestniczy w patrolach kontrolujących miejsca przebywania osób bezdomnych (patrol medyczny z ratownikiem, posiłki dla osób bezdomnych i potrzebujących). Dodatkowo strażnicy przewożą odłowione zwierzęta do Schroniska lub Lecznicy.

W obecnej sytuacji do poprawy jakości służby i tym samym do pełnej sprawności jednostki potrzebne jest 3 (trzy) pojazdy osobowe (kombi) z automatyczną skrzynią biegów i napędem hybrydowym oraz 1 (jeden) pojazd typu furgon dla Ekopatrolu do przewozu zwierząt.

Pojazdy takie zapewnią ekonomiczność i znaczne zmniejszenie kosztów eksploatacji spowodowanej dużymi przebiegami.

Wychodząc naprzeciw potrzebom inwestowania w ekologię oraz faktem, że nasza jednostka prowadzi szeroko pojętą kontrolę ochrony środowiska w praktycznie całej rozciągłości ustawy prawo ochrony środowiska, kontrolami spalania i przeciwdziałaniem smogowi oraz zajmuje się pomocą dla zwierząt, pojazd hybrydowy jest najlepszym rozwiązaniem łączącym ekologię z ekonomią. Jest to kierunek w którym zmierzają wszystkie nowoczesne jednostki samorządowe. Dodaję, że na co dzień funkcjonariusze pełnią służbę na rzecz mieszkańców miasta Radomia i nowy sprzęt, nowe technologie pozwolą jeszcze lepiej wywiązywać się z nałożonych przez ustawodawcę i samorząd obowiązków.

Ad. 3.

Przeprowadzono wstępne rozpytanie o sposobie sfinansowania zakupu bądź wynajmu długoterminowego 3 (trzech) pojazdów dla Straży Miejskiej w Radomiu. Wszystkie pojazdy o funkcjonalności potrzebnej w służbie patrolowej (kombi, automatyczna skrzynia biegów)

Rozpytanie przypadkowe. Zgodnie ze wstępnymi wyliczeniami:

Toyota. Koszt wynajmu długoterminowego pojazdu hybrydowego kombi wynosi 1610 zł netto miesięcznie (cena zawiera wszystkie ubezpieczenie i serwis. Wynajmujący opłaca paliwo i płyn do spryskiwaczy)

Koszt brutto zakupu samochodu hybrydowego to kwota około 91 000 zł + środki łączności i oznakowanie, w sumie około 100.000 zł za sztukę.

Koszt wynajmu długoterminowego jednego pojazdu kombi, benzyna wynosi 1631 zł netto miesięcznie (cena zawiera wszystkie ubezpieczenie i serwis. Wynajmujący opłaca paliwo i płyn do spryskiwaczy)

Koszt brutto zakupu samochodu benzynowego to kwota około 89 000 zł + środki łączności i oznakowanie, w sumie około 100.000 zł za sztukę.


Kia. Koszt wynajmu długoterminowego jednego pojazdu kombi, benzyna wynosi 1560 zł netto miesięcznie (cena zawiera wszystkie ubezpieczenie i serwis. Wynajmujący opłaca paliwo i płyn do spryskiwaczy)

Koszt brutto zakupu samochodu benzynowego to kwota około 83 000 zł + środki łączności i oznakowanie, w sumie około 95.000 zł za sztukę.

Hyundai. Koszt wynajmu długoterminowego jednego pojazdu kombi, benzyna wynosi 2142 zł netto miesięcznie (cena zawiera wszystkie ubezpieczenie i serwis. Wynajmujący opłaca paliwo i płyn do spryskiwaczy)

Koszt brutto zakupu samochodu benzynowego to kwota około 85 500 zł + środki łączności i oznakowanie, w sumie około 95.000 zł za sztukę.

Pojazd typu furgon - koszt brutto zakupu samochodu benzynowego z manualną skrzynią biegów to kwota od około 75 000 zł do 95.000 zł komplet ze środkami łączności i oznakowaniem.

WZ. PREZYDENTA MIASTA  
  
Karol Semik  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA